
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVIII          Broj 17
Makarska, 29. kolovoza 2022.g.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/001, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 
i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ broj 3/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 10. sjednici održanoj 26. 
kolovoza 2022. godine donosi

Poslovnik o izmjeni i dopuni 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada 

Makarske

Članak 1.
U Poslovniku o radu Gradskog vijeća Grada 

Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.17/21) u  
članku 11. riječi:“ Ured gradonačelnika, Odsjek za 
stručne poslove Gradskog vijeća, gradonačelnika i 
odnose s javnošću“ zamjenjuju se riječima: 

Članak 2.
U članku 23. riječi: “ tajnik Gradskog vijeća 

i Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju se 
riječima: “ Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada“.

Članak 3.
U članku 29. riječi:“ Ured gradonačelnika 

– Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju se 
riječima: “ Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada“.

Članak 4.
U članku 30. riječi: :“ Ured gradonačelnika 

– Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju se 
riječima: “ Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada“.

Članak 5.
U članku 31. riječi: :“ Ured gradonačelnika 

– Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju se 
riječima: “ Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada“.

Članak 6.
U članku 32. riječi: :“ Ured gradonačelnika 

– Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju se 
riječima: “ Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada“.

Članak 7.
U članku 33. riječi:“ Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti i Upravni odjel za društvene djelatnosti“ 
zamjenjuju se riječima: “Upravni odjel za razvoj  
Grada i Upravni odjel za javne potrebe i društvene 
djelatnosti

Članak 8.
U članku 34. riječi:“ Upravni odjel za financije i 

proračun“ zamjenjuju se riječima:“ Upravni odjel 
za financije, proračun i naplatu potraživanja“.

Članak 9.
U članku 35. riječi:“ Upravni odjel za prostorno 

uređenje i graditeljstvo i Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti“ zamjenjuju se riječima:“ Upravni odjel 
za razvoj  Grada

Članak 10.
U članku 36. riječi:“ Upravni odjel za društvene 

djelatnosti i Upravni odjel za komunalne djelatnosti“ 
zamjenjuju se riječima: „Upravni odjel za javne 
potrebe i društvene djelatnosti i Upravni odjel za 
razvoj  Grada“.



Strana 228 - broj 17	 GLASNIK	 29. kolovoza 2022.g.

Članak 11.
U članku 37. riječi:“ Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti“ zamjenjuju se riječima: “Upravni odjel 
za razvoj  Grada“.

Članak 12.
U članku 45. riječi:“ Ured gradonačelnika 

– Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju se 
riječima: “ Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada“.

Članak 13.
U članku 47. riječi: “Uredu gradonačelnika“ 

zamjenjuju se riječima:“ Upravnom odjelu za opće 
poslove i imovinu Grada“.

Članak 14.
U članku 82. riječi:“ tajnika Gradskog vijeća“ 

zamjenjuju se riječima“ pročelnika  Upravnog  
odjela za opće poslove i imovinu Grada“.

Članak 15.
U članku 86. riječi:“ tajnik Gradskog vijeća“ 

zamjenjuju se riječima: “pročelnik  Upravnog  
odjela za opće poslove i imovinu Grada

Članak 16.
U članku 88. riječi: “ Ureda gradonačelnika 

– Odsjeka za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju 
se riječima:“ Upravnog  odjela za opće poslove i 
imovinu Grada“.

Članak 17.
U članku 99. stavak 4. riječi: “ tajnik Gradskog 

vijeća“ zamjenjuju se riječima „ službenik koji je 
vodio zapisnik“. 

U stavku 5. riječi:“Ured gradonačelnika - Odsjek 
za stručne poslove Gradskog vijeća, gradonačelnika 
i odnose s javnošću“ zamjenjuju se riječima:“ 
Upravni odjel za opće poslove i imovinu Grada“.

Članak 18.
U članku 100. stavak 1. riječi:“ Ured gradonačelnika 

- Odsjek za stručne poslove Gradskog vijeća, 
gradonačelnika i odnose s javnošću“ zamjenjuju se 
riječima:“ Upravni odjel za opće poslove i imovinu 
Grada“.

U stavku 2.  riječi:“ Odsjek za stručne poslove 
Gradskog vijeća, gradonačelnika i odnose s 
javnošću“ zamjenjuje se riječima:“ Upravni odjel za 
opće poslove i imovinu Grada“.

Članak 19.
Ovaj Poslovnik o izmjeni i dopuni Poslovnika 

o radu Gradskog vijeća Grada Makarske stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku 
Grada Makarske“.

Klasa: 023-05/21-04/1
Ur.broj:  2181-6-02-1-22-2                 	                                  
Makarska, 26. kolovoza  2022.g.	

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske ( 
Glasnik Grada Makarske br. 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 10. sjednici održanoj 26. 
kolovoza 2022.godine donosi

PRAVILNIK 
o protokolu Grada Makarske

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom uređuje se protokol 

Grada Makarske u vrijeme državnih blagdana, 
spomendana i neradnih dana sukladno Zakonu o 
blagdanima, spomendanima i neradnim danima 
u Republici Hrvatskoj, za Dan Grada Makarske, 
za vrijeme manifestacija koje se održavaju pod 
pokroviteljstvom Grada Makarske te protokol 
prijama domaćih i stranih državnih dužnosnika, kao 
i protokol za druge manifestacije i događanja koje 
nisu izričito navedeni ovim Pravilnikom.

Članak 2.
Izrazi koji se u ovom Pravilniku koriste za osobe  

muškog roda su neutralni i odnose se na muške i 
ženske osobe.

PROTOKOLARNI PRIJAMI

Članak 3.
Stalni protokolarni (svečani) prijami organiziraju 

se u povodu:
1. Božićno – novogodišnjih blagdana;  prijamom 

za vijećnike Gradskog vijeća, predstavnike gradskih 
gospodarskih tvrtki, gradskih ustanova, udruga 
građana, vjerskih zajednica, predstavnika mjesnih 
odbora kao i javnih djelatnika grada Makarske, 
po popisu uzvanika kojeg utvrđuje predsjednik 
Gradskog vijeća utvrđuje s gradonačelnikom;

2. Dana Grada Makarske svečanim prijamom 
nakon svečane Sjednice Gradskog vijeća Grada 
Makarske za ugledne goste s Popisa uzvanika 
svečane sjednice koju utvrđuju  predsjednik 
Gradskog vijeća  u dogovoru s gradonačelnikom. 



29. kolovoza 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 229 - broj 17

Članak 4.
 Povremeni protokolarni prijami organiziraju se:
1. Za prijam najuspješnijih učenika osnovnih i 

srednjih škola i njihovih mentora, koji su tijekom 
školske godine ostvarili najbolje rezultate na 
državnim i županijskim natjecanjima u znanju i 
sportu, odnosno, za prvo mjesto na županijskoj razini 
te prva tri na državnoj razini kao i na međunarodnoj 
razini prema evidenciji škola, a održat će se u 
dogovoru sa školama;

2. Prijam za ostvarene iznimne sportske rezultate 
na državnoj, međunarodnoj i svjetskoj razini, kojima 
se na poseban način promiče ugled grada Makarske i 
Republike Hrvatske. Prijam za pojedince (sportaše, 
trenere) i/ili ekipe Grad Makarska priredit će u 
suradnji i u dogovoru u dogovoru sa sportašima i 
klubovima.

3. za prijam pojedinaca i/ili udruženja koji su 
svojim umjetničkim, znanstvenim, humanitarnim ili 
inim radom doprinijeli ugledu, promociji i razvoju 
grada Makarske.

4. za prijam mladih koji su se istakli svojim 
studentskim rezultatima i postignućima, kao i 
svojim umjetničkim, znanstvenim, humanitarnim ili 
inim radom doprinijeli ugledu, promociji i razvoju 
grada Makarske.

5. za prijam volontera koji svojim radom i 
aktivnosti na poseban način doprinose dobrobiti svim 
građanima, a osobito najugroženijim skupinama. 

Tijekom godine održavaju se i drugi prijami, 
sukladno posebnim programima Grada Makarske.

Prijamima uz gradonačelnika, ili u slučaju njegove 
spriječenosti njegovog zamjenika ili predsjednika 
Gradskog vijeća, ravnatelja škole, nazočit će i osobe 
koje odredi gradonačelnik.

SVEČANI DEFILEI I BUDNICE

Članak 5.
U prigodi obilježavanja državnih blagdana i 

Dana Grada Makarske održavaju se svečani defilei i 
budnice Gradske glazbe Makarska Gradskom rivom, 
te drugim dijelovima grada u skladu s programom 
proslave odnosno obilježavanja praznika ili 
spomendana i to:

- na dan Praznika rada 01. svibnja 
- na Dan državnosti 30. svibnja 
- na Dan antifašističke borbe 22. lipnja
- na Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

Dan hrvatskih branitelja 05. kolovoza
- na Dan Hrvatske ratne mornarice 18. rujna
- na Dana Grada Makarske 24. listopada
kao i u drugim prigodama u dogovoru s 

gradonačelnikom i predsjednikom Gradskog vijeća 
Grada Makarske. 

ČESTITKE GRAĐANIMA

Članak 6.
Povodom Božića i Nove godine, Uskrsa, Praznika 

rada, Dana antifašističke borbe, Dana državnosti, 
Dana grada Makarske, Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja gradonačelnik 
i predsjednik Gradskog vijeća upućuju zajedničku 
čestitku građanima grada Makarske putem službene 
internetske stranice Grada.

Čestitke se upućuju i prigodom blagdana drugih 
vjerskih zajednica – Božića i Uskrsa koji se slavi 
po julijanskom kalendaru, te osobama islamske 
vjeroispovijesti povodom Ramazanskog Bajrama i 
Kurban Bajrama. 

Čestitke se upućuju i pojedincima, institucijama, 
udrugama i društvima s područja Grada Makarske, 
a koji ostvare zapažene rezultate u znanosti, 
kulturi, gospodarstvu i sportu i sl. u zemlji i 
inozemstvu.

SUDJELOVANJE U PROCESIJAMA, 
MISAMA I DRUGIM SLUŽBENIM  
PROSLAVAMA U DANE POJEDINIH 
BLAGDANA 

Članak 7.
Predstavnici Grada Makarske mogu sudjelovati 

u procesijama, misama za prilikom obilježavanja 
blagdana i spomendana i u službenim proslavama 
blagdana koje u Gradu Makarskoj organiziraju i 
slave pripadnici nacionalnih manjina u Republici 
Hrvatskoj.

POLAGANJE VIJENACA

Članak 8.
Predstavnici Grada Makarske polažu vijence u 

vrijeme državnih blagdana, spomendana i neradnih 
dana, te Dana Grada Makarske, na dan blagdana ili 
dan uoči blagdana, kako slijedi: 

a) blagdan:
- 30. svibnja - DAN DRŽAVNOSTI
Polaganje vijenaca na:
- Spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 

Franji Tuđmanu
22. lipnja - DAN ANTIFAŠISTIČKE BORBE
Polaganje vijenaca na: 
- Spomenik revolucije na Glavici
- 05. kolovoza - DAN POBJEDE I 

DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI I DAN 
HRVATSKIH BRANITELJA

Polaganje vijenaca na: 
- Spomenik Hrvatskom branitelju
- spomenik prvome hrvatskom predsjedniku  

dr. Franji Tuđman



Strana 230 - broj 17	 GLASNIK	 29. kolovoza 2022.g.

- 01. studenog - SVI SVETI
Polaganje vijenaca dan ranije 31. listopada na:
- Središnji križ na gradskom groblju; 
18. studenoga – DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE 

DOMOVINSKOG RATA I DAN SJEĆANJA 
NA ŽRTVU VUKOVARA I ŠKABRNJE   

Polaganje vijenaca na: 
- spomenik Hrvatskom branitelju
- Spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 

Franji Tuđmanu

b) spomendan:
- 15. siječnja – DAN MEĐUNARODNOG 

PRIZNANJA REPUBLIKE HRVATSKE I DAN 
MIRNE REINTEGRACIJE HRVATSKOG 
PODUNAVLJA 

Polaganje vijenaca na:
- spomenik Hrvatskom branitelju
- Spomenik prvome hrvatskom predsjedniku dr. 

Franji Tuđmanu
- 9. svibnja DAN EUROPE I DAN POBJEDE 

NAD FAŽIZMOM
 - Spomenik revolucije na Glavici
- 23. kolovoza – EUROPSKI 

DAN SJEĆANJA NA ŽRTVE SVIH 
TOTALITARNIH REŽIM – NACIZMA, 
FAŠIZMA I KOMUNIZMA

Polaganje vijenaca na:
- Središnji križ Gradskog groblja
- 18. rujna - DAN HRVATSKE RATNE 

MORNARICE 
Polaganje vijenaca na:
- spomen ploču bitke kod Makarske 
Polaganje vijenaca u more za sve poginule 

hrvatske mornare
c) datum od lokalnog značaja 
– 21. listopada - OSLOBOĐENJE GRADA 

MAKARSKE od nacističke okupacije u II 
svjetskom ratu 

Polaganje vijenaca na:
- Spomenik revolucije na Glavici
Vijenci se polažu i u drugim prigodama, a 

sukladno Zakonu o blagdanima, spomendanima 
i neradnim danima u Republici Hrvatskoj, kao 
i u drugim ostalim važnim datumima koje Grad 
Makarska obilježava.

Poziv za obilježavanje državnih blagdana 
polaganjem vijenaca, točan datum, satnicu i protokol 
definira Grad Makarska.

DAN GRADA MAKARSKE

Članak 9.
Dan Grada se obilježava uz sljedeći program:
- svečana Sveta misa
- polaganje vijenaca na Središnji križ Gradskog 

groblja uoči ili na Dan Grada

- svečana sjednica Gradskog vijeća 
- promenada Gradske glazbe Makarska

SVEČANE SJEDNICE GRADSKOG  
VIJEĆA GRADA MAKARSKE

Članak 10.
Svečana sjednica Gradskog vijeća Makarske 

održava se prigodom Dana Grada Makarske - 24. 
listopada. Na svečanoj sjednici povodom Dana 
Grada uručuju se javna priznanja Grada Makarske 
utvrđena posebnim aktima Grada. 

Sukladno programu rada i potrebama Gradskog 
vijeća i gradonačelnika svečane sjednice Gradskog 
vijeća Grada Makarske mogu se održavati i u drugim 
prigodama.

Na početku svake svečane sjednice izvodi se 
himna Republike Hrvatske „Lijepa naša domovino“. 

Članak 11.
Na dan Grada Makarske 24. listopada 

gradonačelnik može donijeti odluku da gradska 
uprava ne radi ili da radi skraćeno, o čemu je 
gradska uprava dužna pravovremeno i na prikladan 
način obavijestiti javnost.

Gradonačelnik može u dogovoru s dječjim 
vrtićem, osnovnim i srednjim školama na području 
grada Makarske preporučiti da se taj dan u 
kurikulumu škola i programu rada dječjeg vrtića 
posebno obilježava. 

SUDJELOVANJE U PROTOKOLU 
OBILJEŽAVANJA DANA MJESNIH 
ODBORA I PROTOKOLU OBILJEŽAVANJA 
JUBILARNIH GODIŠNJICA GRADSKIH 
USTANOVA I UDRUGA CIVILNOG  
DRUŠTVA

Članak 12.
Predstavnici Grada Makarske, u pravilu 

gradonačelnik i predsjednik Gradskog vijeća, mogu 
sudjelovati u protokolu obilježavanja dana mjesnog 
odbora sukladno njihovim protokolima.

Predstavnici Grada Makarske mogu sudjelovati 
u protokolu obilježavanja značajnih godišnjica 
pojedinih organizacija, ustanova, trgovačkih 
društava, udruga građana, sportskih organizacija, 
političkih stranaka i vjerskih zajednica.

U slučaju spriječenosti gradonačelnika, 
zamjenjuje ga zamjenik, a u slučaju spriječenosti 
predsjednika Gradskog vijeća zamjenjuje ga 
potpredsjednik Gradskog vijeća kojeg odredi 
predsjednik, odnosno druge osobe koje oni odrede.

PROTOKOL PRIJAMA DOMAĆIH I 
STRANIH DRŽAVNIH DUŽNOSNIKA



29. kolovoza 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 231 - broj 17

Članak 13.
Državne domaće i strane dužnosnike koji 

dolaze u radni ili svečani posjet gradu Makarskoj, 
gradonačelnik i predsjednik Gradskog vijeća 
dočekuju ispred Gradske vijećnice.

Sam doček se može organizirati i na nekom 
drugom mjestu ako tako odredi gradonačelnik, uz 
dogovor s predsjednikom Gradskog vijeća.

Prijam se organizira u Gradskoj vijećnici ili na 
drugom za to prethodno dogovorenom mjestu.

Radnom dijelu posjeta prisustvuju osobe 
određene od strane gradonačelnika, ovisno o temi i 
razlogu posjeta.

Gosti se smještaju prema unaprijed određenom 
rasporedu sjedenja, a u slučaju posjete državnih 
dužnosnika formira se posebni raspored sjedenja, 
sukladno protokolu nadležnih državnih tijela, 
a programu boravka dužnosnika se izvješćuje 
sukladno posebnim pravilima.    

Prilikom dolaska stranih delegacija uz zastave 
domaćina istaknut će se i zastava zemlje gosta. 
Sukladno potrebi osigurat će se prevođenje na 
susretu te u dogovoru sa gradonačelnikom i 
predsjednikom Gradskog vijeće prigodni prijam po 
završetku susreta.

Članak 14.
Prigodom prijama uvaženih gostiju, 

gradonačelnik ima pravo prigodno darovati gosta, 
a to može biti suvenir s prepoznatljivim simbolima 
Grada Makarske, knjiga, slika ili drugo umjetničko 
djelo makarskih umjetnika. 

Članak 15.
O svim protokolarnim radnjama i obvezama 

Grada Makarske, javnost će pravovremeno biti 
obaviještena putem poziva, obavijesti na oglasnim 
pločama, službene internetske stranice Grada 
Makarske,  te putem medija.

ISTICANJE ZASTAVA

Članak 16.
Tijekom cijele godine, kao stalni postav, ističe 

se zastava Grada Makarske, zastava Republike 
Hrvatske, i zastava Splitsko-dalmatinske županije  
na za to predviđenim stupovima na zgradi Grada 
i ispred zgrade Grada na rivi, sve u skladu sa 
zakonskim odredbama.

Organizaciju isticanja zastava i zamjenu 
dotrajalih zastava organizirati će nadležna gradska 
služba.

Članak 17.
Za vrijeme Praznika rada 01. svibnja, Dan 

antifašističke borbe 22.lipnja, Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti i Dana hrvatskih branitelja 

05. kolovoza, Dana Hrvatske ratne mornarice 18. 
rujna i Dana Grada Makarske 24. listopada ističu se 
zastavice na području užeg centra rada.

Zastavice iz stavka 1. će uoči blagdana postaviti 
i nakon blagdana skinuti osobe koje odredi gradska 
uprava. 

Nabavu zastavica osigurava Grad Makarska. 

SVEČANA OTVARANJA 
NOVOIZGRAĐENIH OBJEKATA

Članak 18.
Svečanost otvaranja može se upriličiti na dan 

početka radova i/ili na dan otvaranja novoizgrađenih 
objekata.

Gradonačelnik, uz dogovor s predsjednikom 
Gradskog vijeća, utvrđuje koga će se pozvati da 
svečano otvori radove, odnosno novoizgrađeni 
objekt gdje je Grad Makarska bio nositelj investicije, 
ukoliko radove ne otvara osobno gradonačelnik.

Gradonačelnik, uz dogovor s predsjednikom 
Gradskog vijeća, utvrđuje popis uzvanika koji će 
se pozvati (prigodni poziv) na svečano otvaranje, a 
građanstvo se putem, službene internetske stranice 
grada te medija, obavještava i poziva na svečanost 
otvaranja.

Ispred objekta u pravilu se organizira odgovarajuća 
bina, ukoliko to tehnički uvjeti dozvoljavaju, koja 
se ukrašava zastavom Grada Makarske, zastavom 
Republike Hrvatske i zastavom Europske Unije.

Ukoliko bine nema, onda se navedene zastave 
ističu na za to prikladno mjesto na mjestu protokola 
otvaranja.

Članak 19.
Svečanost započinje sviranjem himne Republike 

Hrvatske, te se okupljenima obraćaju:
- predstavnik Grada Makarske, koji ujedno i 

otvara svečanost
- počasni gost 
- predstavnik korisnika 
Nakon svečanog presijecanja vrpce,  ide se u 

obilazak objekta.
Za vođenje programa može se angažirati i 

službeni voditelj, te organizirati prigodni glazbeno 
kulturni program.

Članak 20.
Manifestacije, odnosno događaji koji nisu 

obuhvaćeni ovim protokolarnim pravilima, a 
održavaju se u organizaciji ili pod pokroviteljstvom 
Grada Makarske, bit će protokolarno obilježeni na 
način kako to odredi gradonačelnik, uz dogovor s 
predsjednikom Gradskog vijeća, ukoliko isto nije 
prepušteno drugom subjektu.



Strana 232 - broj 17	 GLASNIK	 29. kolovoza 2022.g.

Članak 21.
Ako nije drukčije određeno ovim Pravilnikom, 

u slučaju opravdane spriječenosti gradonačelnika, 
odnosno predsjednika Gradskog vijeća, njihove 
protokolarne obveze preuzimaju njihovi zamjenici 
ili druge osobe koje oni odrede. 

POČASNA STRAŽA

Članak 22.
U trenutku smrti bivših gradonačelnika i 

predsjednika Gradskog vijeća Grada Makarske, a 
koji su na funkcije izabrani počevši od prvih, 1993. 
godine održanih, lokalnih demokratskih izbora 
u Republici Hrvatskoj, te koji su svoju dužnost 
obavljali najmanje 6 mjeseci i koji nisu s dužnosti 
razriješeni zbog zakonom propisanih uvjeta za 
razrješenje, uz suglasnost obitelji pokojnika, 
Grad Makarska će na posljednji počinak ispratiti 
uz počasnu stražu uz odar te pokrivanjem lijesa 
zastavom Grada Makarske koja se prije polaganja 
pokojnika u grob predaje članu najbliže obitelji.

Počasnu stražu, koja se sastoji od šest osoba, 
određuje gradonačelnik, u pravilu u suradnji sa 
predsjednikom Gradskog vijeća.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 23.
Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika 

prestaje važiti Pravilnik o protokolu Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br.7/14 i 19B)

Članak 24.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 023-01/22-01/1
Ur.broj: 2181-6-01-22-2
Makarska, 26. kolovoza  2022.g. 

Predsjednica Gradskog vijeća 
Gordana Muhtić, dipl. iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 5. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, 
broj 14/22) Gradsko vijeće Grada Makarske na 10 
sjednici održanoj dana 26. .kolovoza 2022. godine 
donosi

O D L U K U
o proglašenju počasnog građanina Grada 

Makarske

Članak 1.
Počasnim građaninom Grada Makarske 

proglašava se prof.dr.sc. DRAGAN LJUTIĆ.

Članak 2.
Počasni građanin Grada Makarske, prof.dr.sc. 

Dragan Ljutić svojim je iznimnim angažmanom kao 
rektor Sveučilišta u Splitu, kao i svojim osobnim 
zalaganjima omogućio da Makarska postane 
sveučilišni grad, te je time posebno zaslužan za 
promicanje položaja i ugleda Grada Makarske.

	
Članak 3.

Povelju o proglašenju počasnog građanina uručit 
će Gradonačelnik počasnom građaninu, iz članka 1. 
ove Odluke, na svečanoj sjednici Grada Makarske 
povodom Dana Grada.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Glasniku Grada Makarske". 

KLASA: 900-04/22-01/1
URBROJ: 2181-6-02-1-22-2
Makarska, 26. kolovoz 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 8. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 
14/22) Gradsko vijeće Grada Makarske na 10. 
sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2022. godine 
donosi

O D L U K U
o dodjeli Nagrade Grada Makarske za 2022. 

godinu

Članak 1.
Nagrada Grada Makarske za 2022. godinu 

dodjeljuje se:

1.	 German Leger
2.	 Marino Srzić

Članak 2.
Nagrada Grada Makarske za 2022. godinu 

uručit će Gradonačelnik dobitnicima iz članka 1. 
ove Odluke, na svečanoj sjednici Grada Makarske 
povodom Dana Grada.



29. kolovoza 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 233 - broj 17

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Glasniku Grada Makarske". 

KLASA: 021-05/22-50/1
URBROJ: 2181-6-02-1-22-2
Makarska, 26. kolovoz 2022.g. 

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r. 

___   ___   ___

Na temelju članka 10. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, broj 
14/22) Gradsko vijeće Grada Makarske na 10.  
sjednici održanoj dana 26. kolovoza 2022. godine 
donosi

O D L U K U
o dodjeli Plakete „Grb Grada Makarske“ za 

2022. godinu

Članak 1.
Plaketa „Grb Grada Makarske“ za 2022. godinu 

dodjeljuje se:

1.	 Željko Pašalić
2.	 Valentino Gojak
3.	 Dr. Suzana Čović

Članak 2.
Plaketa „Grb Grada Makarske“ za 2022. godinu 

uručit će Gradonačelnik dobitnicima iz članka 1. 
ove Odluke, na svečanoj sjednici Grada Makarske 
povodom Dana Grada.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Glasniku Grada Makarske". 

KLASA: 021-05/22-50/2
URBROJ: 2181-6-02-1-22-1
Makarska, 26.  kolovoz 2022.g. 

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članak 3. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 28/10) i članka 1. Odluke 
o visini osnovice za obračun plaće državnih 
dužnosnika, te članka 40. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br.3/21) 
Gradsko vijeće Grada Makarske na  10. sjednici 
održanoj  26. kolovoza  2022.godine donosi 

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke 
o određivanju plaće  i  drugih 

prava Gradonačelnika i zamjenika 
Gradonačelnika Grada Makarske

Članka 1.
U Odluci o određivanju plaće  i  drugih prava 

Gradonačelnika i zamjenika Gradonačelnika 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br.13/22) u članku 6. briše se riječi „čelnik“ i 
zamjenjuje se riječju “pročelnik“.  

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:120-01/22-01/1
Ur.broj:2181-6-02-1-22-4                                                 
Makarska,  26. kolovoza 2022.g. 

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 31. i 31.a. Zakona o lokalnoj 
samoupravi i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17, 98/19  i  144/20) i članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske„ br. 3/21), 
Gradsko vijeće Grada Makarske, na 10. sjednici, 
održanoj 26. kolovoza 2022.godine donosi

Odluka o izmjeni i dopuni Odluke 
o naknadi vijećnicima Gradskog vijeća

Grada Makarske 

Članka 1.
U Odluci o naknadi vijećnicima Gradskog vijeća 

Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“  
br.16/21) u članku 2. dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Vijećniku koji je upućen na službeni put može 
se neoporezivo isplatiti samo naknada za noćenje 
i naknada za prijevoz u visini stvarnih izdataka uz 
uvjet da računi o obavljenim uslugama prijevoza i 
noćenja glase na isplatitelja - Grad Makarsku“.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave  u Glasniku Grada Makarske.



Strana 234 - broj 17	 GLASNIK	 29. kolovoza 2022.g.

Klasa: 021-01/21-01/23
Urbroj:2147/01-04/7-21-4
Makarska,  26. kolovoza 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18 
i 32/20) te članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 10. sjednici održanoj 
dana 26. kolovoza 2022. godine, donosi 

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti

U Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih 
djelatnosti (Glasnik Grada Makarske, br. 27/2019) 
daju se sljedeće izmjene i dopune:

Članak 1.
	 Članka 1. mijenja se i glasi:

„Ovom Odlukom određuju se tvrtka društva, 
čiji je osnivač Grad Makarska (u daljnjem tekstu: 
Grad), kojem se na području Grada Makarske 
povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti kojima 
se osigurava građenje i/ili održavanje komunalne 
infrastrukture u stanju funkcionalne ispravnosti (u 
daljnjem tekstu: komunalne djelatnosti kojima se 
osigurava održavanje komunalne infrastrukture) 
i komunalnih djelatnosti kojima se pojedinačnim 
korisnicima pružaju usluge nužne za svakodnevni 
život i rad (u daljnjem tekstu: uslužne komunalne 
djelatnosti), komunalne djelatnosti čije se obavljanje 
povjerava, rok na koji se povjerava obavljanje 
komunalnih djelatnosti i obveze društva prema 
Gradu.“

Članak 2.
Članak 2. mijenja se i glasi:

„Trgovačkom društvu Makarski komunalac 
d.o.o., OIB:12733878804, Trg Tina Ujevića 1, 
21300 Makarska, čiji je osnivač Grad, povjerava se 
obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti kojima 
se osigurava održavanje komunalne infrastrukture 
te uslužnih komunalnih djelatnosti:

-	 komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture:

1.	 održavanje nerazvrstanih cesta, što 
podrazumijeva manje popravke cestovne 
infrastrukture, sječu i orezivanje stabala uz cestu, 
uklanjanje grana i zapreka koje padnu na cestu i sl.;

2.	 održavanje javnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima, što 
podrazumijeva održavanje i manje popravke tih 
površina (šetnica, trgova i sl.) kojima se osigurava 
njihova funkcionalna ispravnost;

3.	 održavanje građevina javne odvodnje 
oborinskih voda, što podrazumijeva čišćenje šahti 
oborinske odvodnje i sl.;

4.	 održavanje javnih zelenih površina, 
što podrazumijeva košnju, sadnju, obrezivanje 
i sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih 
površina, gnojenje, zalijevanje, obnovu, održavanje 
i njegu drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, 
popločenih i nasipanih površina u parkovima, 
opreme na dječjim igralištima, fitosanitarnu zaštitu 
bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i 
druge poslove potrebne za održavanje tih površina;

5.	 održavanje građevina, uređaja i predmeta 
javne namjene, što podrazumijeva održavanje, 
popravke i čišćenje tih građevina, uređaja i 
predmeta (održavanje javnih wc-a, čišćenje oluka, 
postavljanje koševa, cestovne signalizacije, sitne 
popravke i sl.);

6.	 održavanje groblja, što podrazumijeva 
održavanje prostora i zgrada za obavljanje 
ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, 
zelenih i drugih površina unutar groblja;

7.	 održavanje čistoće javnih površina, što 
podrazumijeva čišćenje površina javne namjene, 
osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno 
čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega 
i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za 
otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 
odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu 
Grada.

-	 uslužne komunalne djelatnosti:
1.	 usluge javnih tržnica na malo, što 

podrazumijeva upravljanje i održavanje prostora i 
zgrada izgrađenih na zemljištu u vlasništvu Grada, 
odnosno Gradske tržnice u vlasništvu Grada, na 
kojoj se u skladu s tržnim redom pružaju usluge 
obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim 
proizvodima.

2.	 usluge ukopa pokojnika, što podrazumijeva 
ispraćaj i ukop unutar groblja u skladu s posebnim 
propisima.

Članak 3.
Članak 5. stavak 1. mijenja se i glasi:



29. kolovoza 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 235 - broj 17

„Međusobna prava i obveze između Makarskog 
komunalca d.o.o. i Grada za obavljanje povjerenih 
komunalnih djelatnosti iz članka 2. stavak 1. 
podstavak 1. točke 1.,2.,3.,4.,5. i 7., kojima se 
osigurava održavanje komunalne infrastrukture, 
uredit će se ugovorom.

Članak 4.
Dosadašnji članak 7. postaje članak 6.

Članak 5.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 

o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 
stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
Glasniku Grada Makarske. 

KLASA:363-01/19-10/11
URBROJ: 2181-6-05-01-22-4
Makarska, 26. kolovoza  2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 104. st. 5. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, broj 
68/18, 110/18, 32/20), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 3/21) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 10. sjednici održanoj dana 26. 
kolovoza  2022.g. donosi  

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o 

postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme 
na području kulturno povijesne cjeline grada 

Makarske

U Odluci o postavljanju oznaka, uređaja i urbane 
opreme na području kulturno povijesne cjeline grada 
Makarske  (Glasnik Grada Makarske, br. 8/2022) 
daju se sljedeće izmjene i dopune:

Članak 1.
Naslov iznad članka 12. "Vitrine" mijenja se i 

glasi: "Izlozi", a članak 12. mijenja se i glasi:
"Za izloge poslovnih prostora mogu se 

koristiti samo postojeći otvori, bez širenja istih 
i bez otvaranja novih.

Izlozi moraju biti tehnički i estetski oblikovani, 
a vlasnik odnosno korisnik poslovnog prostora 
dužan ih je držati urednima i čistima.   

Izlozi mogu biti osvijetljeni samo iz poslovnog 

prostora, isključivo toplom led rasvjetom od 
2700 kv do maksimalno 3000 kv, na način da 
izravno ne obasjavaju javnoprometnu površinu. 

Za blagdane i prigodne manifestacije izlozi 
mogu biti prigodno uređeni.

Vlasnik odnosno korisnik poslovnog prostora 
ne smije u izlogu držati ambalažu ili skladištiti 
robu.

Vlasnik odnosno korisnik poslovnog prostora 
ne smije izlagati robu izvan izloga i poslovnog 
prostora.

Zabrana iz prethodnog stavka ne odnosi se na 
vlasnike, odnosno korisnike poslovnog prostora 
u kojem se prodaje živo cvijeće. 

Zabranjeno je postavljanje vitrina s izloženim 
proizvodima izvan poslovnog prostora, bilo 
postavljanjem vitrina na vratnice poslovnog 
prostora, na pročelje zgrade ili na bilo koji drugi 
način izlaganje robe izvan poslovnog prostora.

Zabranjeno je postavljanje izložbenih ormarića 
na vratnice, kao i na pročelja zgrada."

Članak 2.
Članak 22. stavak 1. mijenja se i glasi:
"Posude za biljke-pitari moraju biti primjerene 

veličine, boje i jednostavnog oblika, od prirodnih 
materijala (kamen, teracotta, beton, metal i sl.). Za 
ograđivanje ugostiteljskih terasa-štekata mogu se 
koristiti posude za biljke-pitari, koje se postavljaju 
isključivo unutar odobrene javne površine. Nije 
dozvoljeno ograđivanje ugostiteljskih terasa-štakata 
posudama za biljke-pitarima ako se neposredno uz 
tu ugostiteljsku terasu-štekat ne nalazi ugostiteljska 
terasa-štekat drugog ugostiteljskog objekta. Ispred 
ulaza u poslovni prostor, sa svake strane ulaza, 
može se dozvoliti postavljanje najviše jedne posude 
za biljke, ali samo ako to ne ometa slobodan prolaz. 
Biljke se moraju održavati urednima."

Članak 3.
U članku 40. iza stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3. 

koji glase:
"Na otvorima poslovnih prostora ne dozvoljava se 

izvedba punih vratnica, kao vrata od konobe, kao 
ni izvedba punih rolo vrata (kao rolete). Iznimno se 
dozvoljava izvedba mrežastih rolo vrata.

Na pojedinačno registriranim kulturnim dobrima 
dozvoljava se isključivo povijesna stolarija.“

Članak 4.
U članku 42. stavku 2. iza riječi: „pročelja“ briše 

se zarez i tekst: "izuzev u zoni vratnica dok je 
poslovni prostor otvoren“.



Strana 236 - broj 17	 GLASNIK	 29. kolovoza 2022.g.

Članak 5.
U članku 50. stavak 2. podstavak 2. iza broja 

"40." dodaje se tekst: "stavak 1.".

Članak 6.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 

postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme na 
području kulturno povijesne cjeline grada Makarske 
stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
Glasniku Grada Makarske. 

KLASA: 023-05/22-02/1
URBROJ:2181-6-05-01-22-6
Makarska, 26. kolovoza 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju 
otpadom (Narodne novine br. 84/2021) i članka 
40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br. 3/21), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 10. sjednici održanoj dana 26. 
kolovoza 2022. godine, donosi 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o 

načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada u Gradu Makarska

Članak 1.
U Odluci o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada u Gradu 
Makarska (Glasnik Grada Makarske br. 1/22 
i 3/22) u članku 14. stavak 1. točki 4. umjesto 
broja:“40“ treba stajati broj:“30“.

Članak 2.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama  Odluke 

o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada u Gradu Makarska stupa 

na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Grada Makarske.

KLASA: 360-01/21-01/8
URBROJ:2181-6-05-01-22-14
Makarska, 26. kolovoza 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju čl. 40. Statuta Grada Makarske 
(''Glasnik Grada Makarske'' br. 03/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na  10. sjednici, održanoj 
dana 26. kolovoza  2022.godine, donosi

ZAKLJUČAK

o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada 
Makarske za pristupanje inicijativi Sporazuma 

gradonačelnika

I.
Daje se suglasnost Gradonačelniku Grada 

Makarske da pristupi inicijativi Sporazuma 
gradonačelnika koja europske gradove uključuje 
u borbu protiv klimatskih promjena. Sporazum 
gradonačelnika objedinjuje sve razine vlasti, 
kao i potporne organizacije, agencije i udruge, s 
ciljem pristupanja inicijativi i pružanja podrške 
brzoj provedbi aktivnosti koje utječu na klimu 
i energiju.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od dana objave u ''Glasniku Grada Makarske''.

KLASA: 351-03/22-01/3
URBROJ: 2181-6-01-22-2
Makarska, 26. kolovoza  2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21), Gradsko 
vijeće Grada Makarske na svojoj 10. sjednici 
održanoj 26. kolovoza  2022..godine, donosi

Zaključak
o davanju suglasnosti gradonačelniku 

Grada Makarske za sklapanje
Sporazuma o prijateljstvu i suradnji 

između Grada Makarske  i Grada Požege

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Makarske daje 

suglasnost gradonačelniku Grada Makarske, 
dr.sc. Zoranu Paunoviću., za sklapanje  
Sporazuma o prijateljstvu i suradnji između 
Grada Makarske i Grada Požege.



29. kolovoza 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 237 - broj 17

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana 

od objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 900-03/22-01/1
Ur.broj:2181-6-02-1-22-1                                                         
Makarska,  26. kolovoza  2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) i članka 35. 
Statuta Gradske galerije Antun Gojak (Glasnik 
Grada Makarske, br. 3/19 i 7/20) Gradsko vijeće 
Grada Makarske, na 10.  sjednici održanoj 26. 
kolovoza 2022. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o prihvaćanju

Izvješća o radu Gradske galerije Antun Gojak 
za 2021. godinu

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu Gradske galerije 

Antun Gojak za 2021. godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/22-01/55
URBROJ: 2181-6-06/05-22-2
Makarska, 26. kolovoza 2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) ) i članka 15. 
i 35. Statuta Gradske knjižnice Makarska (Glasnik 
Grada Makarske, br. 16/19 i 7/20), Gradsko vijeće 
Grada Makarske, na 10. sjednici održanoj dana  26. 
kolovoza  2022. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na

Izvješće o radu Gradske knjižnice Makarska za 
2021. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Izvješće o radu Gradske 

knjižnice Makarska za 2021. godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/22-01/58
URBROJ: 2181-6-06/05-22-3
Makarska, 26. kolovoza  2022.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) i članka 25. 
Statuta Gradskog muzeja Makarska (Glasnik Grada 
Makarske, br.3/19), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 10. sjednici održanoj dana  26. kolovoza  2022. 
godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na

Izvješće o radu Gradskog muzeja Makarska za 
2021. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Izvješće o radu Gradskog 

muzeju Makarska za 2021. godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 400-01/22-01/57
URBROJ: 2181-6-06/05-22-3
Makarska, 26. kolovoza  2022.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 12. Zakona o ugostiteljstvu 
(Narodne novine, br. 85/15, 121/16, 99/18 i 25/19, 
98/19,32/20, 42/20 i 126/21) i članka 55. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 
3/21), Gradonačelnik Grada Makarske dana 26. 
srpnja 2022. godine donosi

ODLUKA
o proglašenju sajmenih dana

Članak 1.
Grad Makarska u promidžbeno turističku svrhu 

tijekom kalendarske godine organizira događanja 
kao što su sajmovi, manifestacije i prigodne 
priredbe.



Strana 238 - broj 17	 GLASNIK	 29. kolovoza 2022.g.

Članak 2.
Proglašavaju se sajmeni dani i to u vremenu:
1.	 za dan 01. kolovoza 2022., na Kačićevom 

trgu, za vrijeme održavanja koncerta Disco Inferno 
Magic Band;
2.	 za dan 02.kolovoza 2022., u Rančića dvoru, 

za vrijeme održavanja manifestacije Maestrale;
3.	 za dan 03.kolovoza 2022., na Lištunu, za 

vrijeme održavanja programa Disco in the City;
4.	 za dan 04.kolovoza 2022., na platou PŠRD 

Arbun, za vrijeme održavanja koncerta klape 
Subrenum;
5.	 za dane 06. i 13.kolovoza, u Prvosvibanjskoj 

ulici, za vrijeme održavanja manifestacije „Happy 
Hour at Green Kala Art“;
6.	 za dane 06., 10.,13., 16. i 24.  kolovoza 

2022., u Ljetnom kinu Makarska, za vrijeme 
održavanja manifestacije „Lito u gradu“;
7.	 za dan 05. kolovoza 2022, na Kačićevom 

trgu, za vrijeme održavanja koncerta Vokalnog 
sastava Cambi;
8.	 za dan 08.kolovoza 2022., na Kačićevom 

trgu, za vrijeme održavanja koncerta Gradske glazbe 
Makarska;
9.	 za dane 11., 12., 23., i 26 kolovoza 

2022., na Kačićevom trgu, za vrijeme održavanja 
manifestacije „Lito u gradu“;
10.	 za dan 09. i 30. kolovoza 2022., u Kalalargi, 

za vrijeme održavanja manifestacije „Maestrale“,
11.	 za dan 16. kolovoza 2022., na Mletačkoj 

česmi, za vrijeme održavanja manifestacije 
„Maestrale“;
12.	 za dan 17. kolovoza 2022.godine, u dvorištu 

Glazbene škole Makarska, za vrijeme manifestacije 
„Druženje mladih“;
13.	 za dane  18.,19.,20. i 21. kolovoza 2022., 

na Spomeniku revoluciji, za vrijeme održavanja 
manifestacije „Makarska Jazz Festival“;
14.	 za dan 24. kolovoza 2022., u Ljetnom kinu 

Makarska za vrijeme održavanja koncerta Bajaga & 
Instruktori za vrijeme manifestacije „Lito u gradu“;
15.	 za dan 26. kolovoza 2022 godine na 

Kačićevom trgu, za vrijeme održavanja koncerta  
Beatles Revival Band za vrijeme manifestacije 
„Lito u gradu“;
16.	 za dane 28., 29., i 30. kolovoza 2022., u 

Ljetnom kinu Makarska, za vrijeme održavanja 
manifestacije „Kino Mediteran“;
17.	 za dan 28. kolovoza 2022., u dvorištu 

Glazbene škole Makarska za vrijeme nastupa banda 
Truth ≠ Tribe.

Članak 3.
Prigodna prodaja, na kioscima, štandovima i sl., 

kao sastavni dio sajmenih događanja u navedenom 
terminu za događanja iz članka 2., može započeti 
najranije u 9,00 i završiti najkasnije sljedećeg dana 
u 1,00 sat.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 610-02/22-01/20
UR. BROJ: 2181-6-06-05-22-1
Makarska, 26. srpnja 2022. 				  

		      
Gradonačelnik

dr.sc. Zoran Paunović,v.r.  
___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br.3/21) dana 29. 
srpnja  2022., gradonačelnik Grada Makarske 
donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka izrade Plana 

održive urbane mobilnosti

Članak 1.
Pokreće se postupak izrade Plana održive 

urbane mobilnosti (POUM, engl. Sustainable 
Urban Mobility Plans, u daljnjem tekstu: 
SUMP)

Članak 2.
SUMP je strateški plan koji se nadovezuje na 

postojeću praksu u planiranju i uzima u obzir 
integracijske, participacijske i evaluacijske 
principe kako bi zadovoljio potrebe stanovnika 
gradova za mobilnošću, sada i u budućnosti, te 
osigurao bolju kvalitetu života u gradovima i 
njihovoj okolini.

 Članak 3.
Cilj SUMP-a, održive mobilnosti, u 

gradovima je stvaranje održivoga transportnog 
sustava u gradovima, razvojem bolje 
prometne pristupačnosti svima unutar grada, 
unaprjeđenjem kvalitete života i atraktivnosti 
života u gradu, poboljšanjem cestovne 
sigurnosti i zdravlja građana, smanjenjem buke, 
emisije štetnih plinova i potrošnje energije, 
ekonomskom održivosti, društvenom jednakosti 
i kvalitetom okoliša. 



29. kolovoza 2022.g.	 GLASNIK	 Strana 239 - broj 17

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA: 340-01/22-1/5
UR.BR.: 2181-6-01-22-2
Makarska 29. srpnja 2022.g.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.  

___   ___   ___



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 240 - broj 17	 GLASNIK	 29. kolovoza 2022.g.

SADRŽAJ

Gradsko vijeće

1.	 Poslovnik o izmjeni i dopuni Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske........................................ 227

2.	 Pravilnik o protokolu Grada Makarske............................................................................................................. 228

3.	 Odluka o proglašenju počasnim građaninom Grada Makarske........................................................................ 232

4.	 Odluka o dodjeli Nagrade Grada Makarske za 2022. godinu........................................................................... 232

5.	 Odluka o dodjeli Plakete „Grb Grada Makarske“ za 2022. godinu.................................................................. 233

6.	 Odluka o izmjeni i dopuni  Odluke o određivanju plaće  i  drugih prava Gradonačelnika i zamjenika 
Gradonačelnika Grada Makarske..................................................................................................................... 233

7.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o naknadi vijećnicima Gradskog vijeća Grada Makarske......................... 233

8.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti........................ 234

9.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o postavljanju oznaka, uređaja i urbane opreme na području kulturno 
povijesne cjeline grada Makarske..................................................................................................................... 235

10.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada u 
Gradu Makarska................................................................................................................................................ 236

11.	 Zaključak o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Makarske za pristupanje inicijativi Sporazuma 
gradonačelnika.................................................................................................................................................. 236

12.	 Zaključak o davanju suglasnosti Gradonačelniku Grada Makarske za sklapanje Sporazuma o prijateljstvu i 
suradnji između Grada Makarske  i Grada Požege........................................................................................... 236

13.	 Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Gradske galerije Antun Gojak za 2021. godinu............................... 237

14.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradske knjižnice Makarska za 2021. godinu............... 237

15.	 Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Gradskog muzeja Makarska za 2021. godinu................ 237

Gradonačelnik

1.	 Odluka o proglašenju sajmenih dan....................................................................................................................237

2.	 Odluka o pokretanju postupka izrade Plana održive urbane mobilnosti.......................................................... 238


